【会長テーマ】 ： 会 員 増 強 と ロ ー タ リ ー を 学 び 、 我 が 奉 仕

    例 会 報 告

 開会点鐘  内藤 幸彦副会長

 司  会  長戸隆彦ＳＡＡ

 合  唱  「君が代」「奉仕の理想」

 お客様紹介  小丸日出夫親睦活動委員

今後のプログラム予定

10 月 プログラム名

第 2例会 10 月 11 日

経済と地域社会の発展月間

卓話

川崎市民放送株式会社

統括本部長 林俊明様

出 席 報 告 伊藤 文治 出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

43 名 32 名

11 名

対象外

（7）

88.89％

欠 8 名

対象外

（7）

MU1 名 97.22%

【本日の欠席者】

三木 治一会員  市川 宏 会員  小林 敏伸会員

井上 光明会員  池田 亨 会員  松田 敏治会員

鹿島 義久会員  冨岡 正一会員  堀一 慶明会員

小島 満 会員  田辺 進 会員

ニコニココーナー志村修司副 SAA

内藤 幸彦副会長：本日は冨岡会長ご旅行の予定があり

ましたので欠席です。代理を務めさせてい

ただきます。よろしくお願い申し上げます。

渡邉 新治幹事：本日もよろしくお願い致します。

白井 正男会員：米山月間に因んでの卓話李香福さんご

苦労様です。よろしくお願いします。

廣山 宗一会員：広報委員として。ロータリーの友クラ

ブを訪ねてのページがあります。8 月号柏

原 RC・9月号箱根 RC・10 月号佐渡南 RC

が紹介されております。お目通し下さい。

長谷川俊雄会員・朝山 秀男会員：今月は米山月間です。

ご協力の程よろしくお願いいたします。尚

集金日は本日より受付けています。10/11

（火）～25 日（火）も受付けます。

川口 禮敬会員：李香福さん卓話ご苦労様です。楽しみ

に拝聴させていただきます。

柾木 國義会員：李香福さん卓話ご苦労様です。

細山勝三郎会員：李香福さんのお話楽しみにしておりま

す。よろしくお願い致します。

ゲストスピーカー
李 香福 様

2015-17 年度
米山奨学生(韓国)

川崎中ロータリークラブ会報

KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

会   長    冨岡 昭一

副 会 長    内藤 幸彦

幹   事    渡邉 新治

S  A  A    長戸 隆彦

会報委員長    叶野  聡

2016～2017

第 2126 回例会

平成 28年 10 月 4日

日

例会日 毎週火曜日 12 時 30 分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10

    ホテル精養軒
    TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428

    山協ビル 402 号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp

URL:http://www.kawanaka-rc.com

ＲＩ会長  ジョン・ジャーム
第 2590 地区ガバナー 高良 明
No.2106  OCTOBER.04 2016

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
http://www.kawanaka-rc.com/

小丸日出夫会員：先週みた「シン・ゴジラ」の映画で武

蔵小杉が出現して暴れる場面がありました。

精養軒やうちの事務所が破壊されるんじゃ

ないかとハラハラしましたが、自衛隊の活

躍で追い払い無事に本日の例会ができるこ

とを喜んでいます。

合計 10 件   10,000 円

累計 192 件   233,000 円

会 長 報 告

1.地区よりロータリーレートのお知らせが届いておりま

す。

2016 年 10 月 1 ドル＝102 円 （9 月 1＄＝102 円）

2.第 3 回ロータリアン芸術祭作品出展のお願いが届いて

おります。

日 時：11 月 12 日（土）

場 所：パシフィコ横浜活動展示コーナー

詳細は回覧いたします。

3.新城鈴虫愛好会より、かわさき鈴虫愛好会のお礼状が

届いております。回覧いたします。

4.第 50 回神奈川県ロータリアン親睦テニス大会のご案

内が届いております。

日 時：11 月 8日（火）

場 所：湘南ローンテニスクラブ

詳細は回覧いたします。

幹 事 報 告

1.例会変更

川崎大師 10 月 5 日（水） 例会場変更（10/5 のみ）

            →川崎大師平間寺金剛閣客殿

    10 月 19 日（水） 職場訪問移動例会

      羽田空港見学 空港内ビル 6Ｆ 18：00～

川崎百合丘 10 月 18 日（火）夜例会に変更

                   点鐘 18：00

      11 月 15 日（火）  休会

      12 月 20 日（火） 年末クリスマス家族会

                   点鐘 18：00

12 月 27 日（火）  11/8（火）に振替

2.次週 10/11 は例会終了後、理事役員会を開催いたしま

 す。

 ✿～本日の卓話～✿

 2015～17 年度 米山奨学生 李 香福さん

演題

「米山月間に因んで：米山奨学生 李 香福さんのお話」

           ご紹介：長谷川 俊雄会員

お 祝 い ご と

入会記念日
内藤 幸彦会員     市川 実 会員

伊藤 稔 会員

会員誕生日

井上 光明会員     小島 満会員

志村 修司会員     小林敏伸会員

伊藤 稔 会員

結婚記念日

朝山 秀男会員     伊藤 文治会員

髙木 洋一会員     小泉 繁勝会員

島 利夫 会員     貝田 充 会員

渡邉 新治会員     柾木 國義会員

森田 淳 会員

配偶者誕生日

朝山 秀男会員 昌子様

田邉 進 会員 淑江様

柾木 國義会員 富子様

卓   話

＜米山奨学生 李 香福さん＞

米山記念奨学委員長 長谷川俊雄会員のご紹介のあと、

卓話がありました。

李香福さんは 2015 年 4 月から 2017 年 3 月まで川崎中

ロータリクラブが世話クラブとなっております。

国籍は韓国

現在、明治大学理工学部博士課程に在学中です。

研究内容は人の耳では聞くことのできない領域 20 キ

ロヘルツ以上の周波数に関するという大変難しい研究に

取り組んでいらっしゃいます。

当クラブが世話クラブになり既に 2 年目となりました。

米山奨学カウンセラーの白井会員、白井家の皆様と絆を

深めていらっしゃいます。お盆の時にご自宅に招かれ日

本の伝統的な過ごし方やお食事をされて貴重な経験をさ

れております。その時の白井家の皆様とのお写真を勉強

机に飾られて大切にされているそうです。

また、毎月の例会で様々な分野で活躍されている方達の

貴重なお話を大変楽しみにされているそうです。

今後とも勉学に励み、母国と日本の親善をさらに深めて

頂きたく、本日は卓話をお願いしております。

李香福さん、よろしくお願いいたします。